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Kære [Berørte virksomhed]

Vi skriver til jer, da Forsyningstilsynet den 11. april 2023 har godkendt Energinets nye metode

for tarifering af nettoafregnede egenproducenter (øjeblikstarifering).

Energinet har anmeldt metoden til Forsyningstilsynet som et led i igangværende indsats for at

modernisere det samlede tarifdesign, bl.a. i lyset af den politiske aftale om at ophæve

PSO-systemet med udgangen af 2021.

Hvad betyder det for jeres virksomhed?

Energinet har indtil nu beregnet tariferingsgrundlaget ud fra egenproducentens nettoforbrug

og ikke ud fra det faktiske forbrug leveret fra elnettet.

Metoden vedrørende øjeblikstarifering medfører, at nettoafregnede egenproducenter pr. 1.

januar 2024skal betale tariffer ud fra den samlede leverance fra nettet uden modregning mel-

lem forbruget og den del af produktionen, der leveres til nettet. Dermed harmoniseres egen-

producenternes tarifbetaling med de øvrige elkunders betaling, så alt elforbrug leveret fra net-

tet tariferes efter de samme gældende principper.

Overgangen til øjeblikstarifering vil få økonomiske konsekvenser for de nettoafregnede egen-

producenter, som er godkendt i de såkaldte nettoafregningsgrupper 1, 2 og 6, dermed også

[Berørte virksomhed]. Metoden medfører, at kunder omfattet af disse grupper vil få en merbe-

taling pr. 1. januar 2024. Størrelsen på merbetalingen vil afhænge afden enkeltesforbrug, pro-

duktion samt virksomhedens gruppetilhør og tilslutningstype, herunder om I er direkte tilslut-

tet.

Energinet anbefaler, at alle ejere af direkte tilsluttede produktionsanlæg (gruppe 1 og 2) går i

dialog med det lokale netselskab og undersøger mulighederne for eventuelt at ombygge egen

installation til en installationstilslutning, og derved skabe mulighed for i højere grad at udnytte

fordelen ved at have egenproduktion.

Forsyningstilsynets godkendelse af Energinets metode for øjeblikstarifering kan læses her.

For yderligere information vedr. øjeblikstarifering se da Energinets hjemmeside.
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